
lilllllllllllllll -
MMB2018000000728 

Rada města Brna 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. června 2018 

ZMII?S81 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku základním školám na realizaci 

vzdělávacího programu Branný závod - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Tabulka - „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků" 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 208 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 
2018 základním školám na území města Brna na podporu „Vzdělávacího programu Branný 
závod" dle tabulky „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků" s tím, že základní školy tyto 
finanční prostředky vyúčtují Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 
20. 1.2019 

Tabulka tvoří přílohu č.. .těchto usnesení 

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu 
poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na realizaci „Vzdělávacího 
programu Branný závod" 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R7/172. konané dne 5. 6. 2018. 

• Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 12. 6. 2018. 

Zpracoval: / / / ^ y r / Předkládá: 

Odbor školství, mládeže/a tělovýchovy^ClMB Rada města Brna 

/ 
/ 

í 5" 



Důvodová zpráva 
Na statutární město Brno se obrátil projektový manažer pro vzdělávací programy Muzea civilní 
obrany v Ústí nad Labem s nabídkou vzdělávacího programu Branný závod, při kterém se 
soutěživou formou budou moci žáci základních škol seznámit se základními dovednostmi 
v oblasti branné výchovy. Muzeum civilní obrany má tento vzdělávací program schválen 
MŠMT ČR. 

Byl dojednán postup, že Muzeum civilní obrany představí tento vzdělávací program ředitelům 
základních škol a bude na jejich rozhodnutí, zda nabídky využijí. Byla předjednána cena za 
jeden den organizace závodu pro 160 dětí ze 7. -9. ročníku základních škol (50,-Kč na žáka). 

Branný závod je organizátorem zajištěn pro jednotlivé školy jako celodenní program v areálu 
Anthropos a přilehlém okolí, trasa závodu má 3,3 km. Na stránkách https://mapy.cz/s/2EuUl 
lze na mapě vidět jednotlivá stanoviště. Žáci běží po čtyřech ve smíšených družstvech a 
prochází jednotlivými stanovišti - střelnice, překážky, hod granátem a tenisákem, evakuace, 
test OČMU, test POKOS aj. Průměrný čas na trati je 40-50 min. nejlepší kolem 30 min a 
nejhorší třeba i 70. Mohou se zúčastnit i neběžící, když si udělají své družstvo, trasu si mohou 
obejít a splnit si úkoly. Trasa je značená a vede i po zelené turistické značce. Škola může na 
akci přijít s dětmi po částech anebo naráz a po celý den využít hřiště v areálu. 

Do tohoto projektu se zapojí 18 brněnských základních škol stím, že některé menší jsou 
spojeny s jinou školou a některé větší školy obsadí i dva branné dny. Důležitým faktorem je 
aktivní zapojení žáků do tohoto závodu na základě dobrovolnosti. 

OŠMT MMB navrhuje podpořit tento vzdělávací program projeden branný den částkou 8.000,-
Kč a tuto částku převést na jednotlivé zapojené školy, které si vyřeší finanční vyrovnání 
s organizátorem. Organizátor zároveň plánuje 3 závodní branné dny v měsíci září jako finále 
těch nejúspěšnějších s finanční podporou jednoho dne ve výši 16.000,-Kč. Oslovili jsme v této 
souvislosti ředitele ZŠ Zemědělská, že by finanční vyrovnání za tyto tři dny s organizátory 
vyřešil a tuto částku poukázali této škole. 

Na základě výše uvedeného navrhujeme přidělit finanční prostředky na tento vzdělávací 
program těmto školám v následující výši: 

• 8.000,- Kč - jeden vzdělávací den - ZŠ Kotlářská, Kamenačky, Mileno va, Kuldova, 
Masarova, Hudcova, nám. Svornosti, Staňkova, Jana Babáka, Mutěnická, Gajdošova, 
Kneslova, Horní, Heyrovského, Jasanová, Novoměstská 

• 16.000,-Kč - dva vzdělávací dny - ZŠ Křídlovická, 
• 64.000,-Kč - dva vzdělávací dny (jeden den ze ZŠ Botanická) + 3 finálová kola - ZŠ 

Zemědělská. 

Přílohou materiálu je rozpočtové opatření, na základě kterého budou přesunuty finanční 
prostředky na tento projekt v rámci rozpočtu OŠMT MMB z položky 5169, Nákup ostatních 
služeb, ve j.n.: Cena vévody z Edinburgu, která nebude v roce 2018 zcela vyčerpána. 

Stanoviska dotčených orgánů-jmenovité hlasování: 

Komise RMB pro výchovu a vzdělávání materiál projednala na svém zasedání konaném dne 
4. 6. 2018 a doporučila. 

4 

https://mapy.cz/s/2EuUl


Hlasování: z celkového počtu 11 členů komise 8 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

Dubová 

pro 

Rusňáková 

pro 

Antonova 

pro 

Bartušek 

--

Blatná 

pro 

Doležalová 

pro 

Hráček 

pro 

Kusá 

--

Sázavský 

pro 

Škárková 

pro 

Vižďa 

--

Rada města Brna materiál projednala na své R7/172 schůzi konané dne 5. 6. 2018 a doporučila 

Hlasování: Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

JÁ 

R
. M

rá
z 

pro 

o 
03 

pro 

H
ol

la
n 

M
gr

. 

A
nd

er
 

zdržel 
se 

tzij 

pro 

K
ač

er
 

JÁ 

M
. J

an
íč

 
pro 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

pro 

'Cd 
> 

R
us

ňá
ko

 

J3 St
an

ěk
 

M
gr

. 

pro 

Su
ch

ý 

4 r 



-fc, I <Q k OJ 

Tabulka - návrh rozdělení neinvestičních příspěvků 

Základní škola 
Gajdošova 3 
Heyrovského 32 
Horní 16 
Hudcova 35 
Jana Babáka 1 
Jasanová 2 

Kamenačky 4 
Kneslova 28 
Kotlářská 4 
Křídlovická 30b 
Kuldova 38 
Masarova 11 
Milanova 14 
Mutěnická 23 

nám. Svornosti 7 
Novoměstská 21 
Staňkova 14 

Zemědělská 29 
Celkem 

Částka (v Kč) 
8 000 
8 000 
8 000 
8 000 
8 000 
8 000 

8 000 
8 000 
8 000 

16 000 
8 000 
8 000 
8 000 
8 000 

8 000 
8 000 
8 000 

64 000 
208 000 

1 LT 



a 
41 

>S_ -*-
cs a o 
> 
o 

•*M 

><J 
O a 
N 
O 

rX 

>o 
Ui 

t/i 

> 

S 
3 
t/i 

e-
p 

• — ^ 

es 
~a '^ > 

ěž
né

 

ca 

v 
o 
a 
N o 

es > 
es 

ů 

oc
et

 

a. 
N o •-

ů a-\-y 

« 
"S 
fi 

'« 

V
ěc

n 

O 
Qí 
O 

N 
• P 

o 
a 

cen 

"1 Pí 
o 

>4> 
C 

zm
ě 

o a 
i 

+ 
3 

>CJ 
O 
Q . 

ro
z]

 

0 0 

' 
i/i 
^4 
f O 

^ 

oo 
ov 
OS 
CN 

oo 

o 
<N 

20
6 

f > 

-O 
u 

ku
p 

os
ta

tn
íc

h 
sl

už
 

*cd 

Z 

o 
VO 

tn 

cn 

cn 

o 
o 

VO 

(^ 
O N 
tn 

0 0 

<N 

80
5 

a 

z 
E

di
nb

ur
g 

^ j
.n

.: 
Ce

na
 v

év
od

y 

> 

Ov 
oo 

r~> VO 

oo 
o CN 

oo 
o 

o 

Ť 3 
o 
> 'CO 
N 

S>> 
c 
c 
ca i * 

m 
E 
ca u oo 
o L H 

°1 
O 
ca > 

JJ. 
>ČJ 

p.
o.

 -
 "

V
zd

 
sp

ěv
ek

 n
a 

pr
ov

oz
 

>c o, 

^ cn 
cn 
tn 

cn 

cn 

o 
o 
vo 

oo 

o 

Gq
jd

oš
ov

a 
3,

 B
rn

 

'So 
N 

Ov 
<*i 
CN 
oo 

oo 
B

rn
o 

H
ey

ro
vs

ké
ho

 3
2,

 

'SO 
N 

n 
Ov 
CN 
oo 

oo 

H
or

ní
 1

6,
 B

rn
o 

>to 
N 

M-
•*t-
<N 
0 0 

oo 

cv 

H
ud

co
va

 3
5,

 B
rm

 

'So 
N 

oo 
o CN 
0 0 

oo 

J.
 B

ab
ák

a 
1,

 B
rn

o 

>So 
N 

Ov 
•o 
CN 
oo 

0 0 

Ja
sa

no
vá

 2
, 

B
rn

o 

'So 
N 

CN 
Ov 
CN 
oo 

OO 

o 

K
am

en
ač

ky
 4

, 
B

r 

'So 
N 

<í> 
<n 
CN 
oo 

0 0 

o 

K
ne

slo
va

 2
8,

 B
rn

 

'So 
N 

^ 
<n <N 
oo 

0 0 

, 
B

rn
o 

a 
M

S 
K

ot
lá

řs
ká

 4
 

'So 
N 

CS 
VO 
CN 
oo 

vo 
• ^ 

30
b.

 B
rn

o 
a 

M
S 

K
říd

lo
vi

ck
á 

'So 
N 

t \ 
<n 
CN 
oo 

0 0 

K
ul

do
va

 3
8,

 B
rn

o 

'So 
N 

oo 

"-> <N 
oo 

oo 

M
as

ar
ov

a 
11

, 
B

rn
o 

"So 
N 

^̂  
CN 
CN 
oo 

oo 

o 

M
ilé

 no
va

 1
4,

 B
rn

 

'fo 
N 

CS 

> <N 
oo 

oo 

o 
s 

M
ut

ěn
ic

ká
 2

3,
 B

r 

'So 
N 

Ov 
<N 
CN 
oo 

oo 

B
rn

o 
N

ov
om

ěs
tsk

á 
21

, 

'So 
N 

oo 
~̂  CN 
oo 

oo 

B
rn

o 
ná

m
. 

Sv
or

no
sti

 7
, 

'So 
N 

0 0 
vo 
CN 
0 0 

OO 

4,
 B

rn
o 

a 
M

S 
St

aň
ko

va
 1

 

'řo 
N 

OO 
t \ 
CN 
OO 

"<»• 
vo 

' 2
9,

 B
rn

o 
a 

M
Š 

Ze
m

ěd
ěl

sk
á 

'So 
N 

Ov 
^ t -
CN 
OO 

i\ * UT 


